Муничипальное общеобразовательное бюджетное учреждение
<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 4>

Пожарского муниципального района

29.05.2024

Приказ

ПГТ Лl"легорск Jф 70

О снижении документационной нагрузки педагогических работников
МОБУ СОШ J\Ъ 4 Пожарского муниципального Ькруга

В соответствии с рекомендациrIми министерства образования

Приморского края по снижению документационной нагрузки педагогических

работников }ф 2Зl|4560 05.|2.202З, руководствуясь Федералъным законом от

06.10.2003 года Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного

самоуправлениJI Российской Федерации>> Федеральным законом (Об

образовании в Российской Федерации> от 29.12.201,2 года J\Ъ 27З-ФЗ,

Приказом МинпросвещениlI России от 21 .07.2022 Ns 582 <Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществпяется педагогическими

работниками при речLлизации основных общеобразовательных программ)), в

целях координации деятельности, направленной снижение

документационной нагрузки педагогических работников VIОБУ СОШ М 4

Пожарского муниципЕtльного округа.

1

ПРИКАЗЫВАЮ:

ри реализации основных

общеобр€Lзов&тельных программ нормативными документами,

утверждающими перечень документации, подготовка которой

осуIцествJIяется педагогическими работниками при ре€шизации
основных общеобр€}зовательных про|рамм, а именно: прик€lзом

Министерства просвещениrI Российской Федерации от 2|.07.2022

Ns582 кОб утверждении перечнrI документации, подготовка которой

осуществJIяется педагогическими работниками пРИ РеЕLЛИЗаЦИИ

основных общеобр€вовательных программ).

2. Организовать работу <Горячей линии> по телефону 8(423 57)ЗЗ,3-97 по

вопросам снижения документационной нагрузки педагогических

работников МОБУ СОШ N9 4.

3. ,Щовести до свеДениrI педагогических работников с целью исполн ения и
применения в работе нормативные документы по снижению
докуменТационной на|рузки педагогических работников:

-Федеральный закон ,оТ 29.12.2012 J\ъ273_ФЗ (об образовании в
Российской Федерациш(ст. 47)
-Приказ МинпросвещениrI России от 2|.07.2о22 J\ъ 582 <Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ> ;

-Приказ министерства образования Приморского края от 14.11.202з Ns23a-
1510 <Об организации работы lrо снижению документационной нагрузки
на педагогических работников Приморского края);
-Письмо Минпросвещения Роесии Ns СК-578/0в, Рособрнадзора м 0l_
350/13-01 от |8.|2.2020 (О снижении документационной нагрузки
1^rителей>>;

-Письмо Министерства образования Приморского крм от 24.|0.2023
Ng2Зl12952 <<О проведениИ опроса среди педагогов по документарной
нагрузке));

-Письмо министерства образования Приморского края от 0з.11 .2о23
Ng2Зl|З434 (об информировании по документационной нагрузке на
1.,rителей>>;

-Письмо министерства образования Приморского края от о5.|2.2023
J\ъ23l145б0 <<Рекомендации по снижению документационной нагрузки
педагогических работников>>.
4. Перечень документации, подготовка которой осучествJuIется
ПеДРабОтниками гtри ре€Lпизации основных общеобр€Iзовательных
програцrм:

а) рабочая программа уlебного предмета, уrебного курса (в том числе
внеурочной деятелъности), учебного модуля.
б) журнал учета успеваемости.
в) журнал n внеурочной деятельности (дrr" педработников,
осуществляющих внеурочную деятельность).
Г) ПЛан ВосПитательной работы (для педработников, осуществJuIющих

функции кJIассного руководителя).
д) характеристика на обучающегося (по запросу).
5. Утвердить план мероприятий (дорожнм карта) " по снижению

документационной нагрузки на педагогических работников.
6. Назначить Савицкую О.О., заместителя директора по УВР,

ответственным за исполнение плана мероприятий (дорожная карта) по
снижению документационной нагрузки на педагогических работников.

7. Настоящий прик€lз довести до сведения педагогиIIеского состава и всех
заинтересованньIх лиц. i:

8. Ответственной за сайт Пьяных Т.В. разместитъ на сайте школы в

р€Lзделе, посвященном вопросам снижения бюрократической нагрузки,

9. Контроль над исполнением настоящего прикЕ}за оставляю за собоЙ.

И.о.директора МОБУ СОШ JЮ 4

Пожарского муниципаJIьного района Ю.Ю. ,Щиденко

снижении